del bien mueble patrimonial y su valor”; 

Que, con Informe N°D-000062-2025-ATU/GG-OA-UA-SCML y Memorando N.º D-001238-2025-
ATU/GG-OA-UA, se solicita a la Unidad de Tecnología de la Información – UTI, la 
programación y la acción de evaluar ciento noventa y ocho (198) bienes muebles; y emitir el 
informe técnico, donde se señale el estado en que se encuentran los citados bienes y si es 
recomendable proceder con la gestión de baja;  

Que, la Unidad de Tecnología de la Información – UTI, a través del Informe N.º D-000052-
2025-ATU/GG-OA-UTI-JALA y Memorando N.º D-000359-2025-ATU/GG-OA-UTI, da cuenta 
que ha procedido a la evaluación y se ha determinado que de los ciento noventa y ocho (198) 
bienes evaluados, todos se encuentran inoperativos considerados bienes RAEE para su baja 
respectiva; 

Que, por su parte, el responsable de control patrimonial de la Unidad de Abastecimiento, ha 
procedido a verificar los ciento noventa y ocho (198) equipos inoperativos; donde solo son 
ciento noventa y siete (197) bienes muebles patrimoniales debido a que el código patrimonial 
740899500085 se encuentra dado de baja1 ; quedando ciento noventa y siete (197) bienes 
muebles patrimoniales pertenecen están clasificados como residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos (RAEE); 

Que, además, con Informe N°D-000063-2025-ATU/GG-OA-UA-SCML, el encargado de las 
funciones de control patrimonial de la Unidad de Abastecimiento solicita a servicios generales

[...]

evaluación de los diez (10) bienes muebles patrimoniales todos se encuentran inoperativos y 
están clasificados como aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE); 

Que, de la evaluación de Control Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento determina que 
existen doscientos siete (207) bienes muebles patrimoniales que se encuentran inoperativos 
calificados como RAEE, donde UTI recomienda la baja de ciento noventa y siete (197) bienes 
muebles patrimoniales calificados como RAEE, y Servicios general de la Unidad de 
Abastecimiento recomienda la baja de diez (10) bienes muebles patrimoniales calificados como 
RAEE; 

Que, con Informe N°D-00075-2025-ATU/GG-OA-UA-SCML, la responsable de control 
patrimonial, determino la baja que se detalla en el ANEXO N° 01“RELACIÓN DETALLADA DE 
BIENES RAEE PARA BAJA” que contiene la relación de baja de doscientos siete (207) bienes 
de tipo eléctrico y electrónico propuestos para baja por causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, por un Valor Neto de S/.58,281.61 (Cincuenta y ocho mil 
Doscientos Ochenta y Uno con 61/100 soles); 

Que, de la evaluación realizada por la encargada de las funciones de control patrimonial de la 
Unidad de Abastecimiento y en aplicación a lo establecido en la Directiva, corresponde 
recomendar la baja de doscientos siete (207) bienes muebles patrimoniales calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, determinándose que la causal 
propuesta es la señalada en el literal h)2 del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva, los 
mismos que se presentan en Anexo N.º 1;

[...]

doscientos siete (207) bienes muebles patrimoniales de propiedad de la ATU detallado en el 
Anexo N° 01 adjunto al presente informe, siendo la causal invocada la consignada en el literal 
h) del numeral 48.1 el artículo 48 de la Directiva. El Valor Neto total de estos bienes asciende a 
S/.58,281.61 (Cincuenta y ocho mil doscientos ochenta y uno con 61/100 soles) actualizado al 
cierre del mes de marzo de 2025, para cuyo efecto se elabora el presente informe técnico que 
servirá de sustento para la emisión de la resolución administrativa aprobando la baja; 

Que, en consecuencia, estando a lo señalado en el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva,